
W roku szkolnym 2018/2019 świetlica szkolna realizowała całoroczny projekt pod hasłem ABC młodego patrioty. 

Założenia projektu wynikały z następujących przesłanek:
- Podstawa programowa kształcenia ogólnego w szkole podstawowej
„…Zadaniem szkoły jest wzmacnianie poczucia tożsamości narodowej, 
przywiązania do historii i tradycji narodowych…”
- Kierunki realizacji polityki oświatowej państwa  w roku szkolnym 2018/2019 - priorytet MEN na rok szkolny 
2018\2019 
„100 rocznica odzyskania niepodległości – wychowanie do wartości 
i kształtowanie patriotycznych postaw uczniów”.
- Potrzeby i zainteresowania uczniów.
Szkoła Podstawowa nr 8 nosi imię Wojska Polskiego,  od lat współpracuje z instytucjami ,które wspierają ją w 
wychowaniu i kultywowaniu wartości patriotycznych. Są to: Centrum Przygotowań Do Misji Zagranicznych, IV 
Pułk Artylerii Lekkiej Legionów, Muzeum Historii Kielc, OMPIO w Kielcach.

W ramach projektu odbyły się następujące przedsięwzięcia:
1. Warsztaty edukacyjne: OMPIO, Muzeum Historii Kielc.
2. Konkurs fotograficzny „Miejsca pamięci w naszym regionie” dla uczniów kl. I-VIII
3. Konkurs pięknego czytania dla uczniów kl.II-VII
4. Wycieczki: „Śladami naszych bohaterów”, „Miejsca pamięci w naszym mieście”.
5. Lekcje biblioteczne.
6. Wystawa pamiątek historycznych w świetlicy szkolnej.
7. Wykonanie albumów „Jakże nie kochać tej ziemi”.



Patriotyzmu uczymy się przez całe życie. Patriotyzm to 
trudne pojęcie. Oznacza miłość do własnego kraju, 

znajomość jego historii, tradycji oraz szacunek dla własnych 
przodków i rodaków. Patriotyzmu uczymy się od 

najmłodszych lat w domu, przedszkolu, szkole. Na 
fotografiach utrwaliliśmy miejsca pamięci i chwalebne dzieje 

naszego miasta. 
Laureaci konkursu fotograficznego 

ABC MŁODEGO PATRIOTY 
Martyna MISZTAL kl.IIa
Oskar SZYMAŃSKI kl.IIa
Bogumiła OSMAN kl.Ia
Antoni TUSIEŃ kl.IIIa

Julia KOŁODZIEJCZYK kl.Ia



W ramach realizowanego programu „ABC młodego patrioty” w świetlicy przeprowadzony został cykl zajęć 
poświęcony legendom polskim. Poprzez legendy dzieci zapoznały się z postaciami, wydarzeniami oraz miejscami 

ważnymi dla naszego kraju. W atmosferze pełnej tajemniczości dzieci z zaciekawieniem słuchały wybranych legend. 
Przemierzając Polskę od morza do Tatr świetliki przeżyły wiele dziwnych i fantastycznych przygód. Spacerując 

ulicami starej Warszawy spotkały piękną Syrenę, Złotą Kaczkę, a także przerażającego Bazyliszka. W Krakowie czekał 
na nich ziejący ogniem Smok Wawelski oraz król Krak z odważną królewną Wandą. Wraz z księżniczką Kingą dzieci 
szukały zaręczynowego pierścienia, a znalazły dużo soli. W Poznaniu bawiły się z wesołymi koziołkami a w Toruniu 
zajadały smaczne pierniki. Na Śląsku zaś głęboko pod ziemią, w ciemnościach wypatrywały wspaniałomyślnego 

Skarbnika, który pilnuje czarnego skarbu. Poznały tajemnicę Kwiatu paproci, a także co było smacznym kąskiem dla 
mysz i wiele innych. Świetliki wykonały wspaniałe prace plastyczne, świetnie się przy tym bawiąc.



Konkurs czytelniczy zorganizowały już po raz trzeci 
nauczycielki biblioteki i wychowawczynie świetlicy 
szkolnej. W tym roku odbył się w ramach projektu 

ABC młodego patrioty. Uczniowie startowali w 
dwóch kategoriach wiekowych: kl. I-IV i kl. V-VIII. 
Uczestnicy mieli za zadanie zaprezentować utwór 
poetycki lub pisany prozą, związany tematycznie z 

historią naszej ojczyzny bądź niosący treści 
patriotyczne. Uczniowie stanęli na wysokości zadania 
i dali koncert pięknego czytania. Mistrzem Pięknego 

Czytania w kategorii kl. I-IV została Agnieszka 
Sadowska z klasy IIb, natomiast wśród klas V-VIII 

mistrzowski tytuł zdobyła Aleksandra Zapała z klasy 
VIIa. Na wyróżnienie zasłużyli również: 

Klasy I-IV 
I miejsce: Julia Pochopień, kl. 3a
II miejsce: Aniela Lipińska, kl. 4a

III miejsce: Aleksander Dulnik, kl. 4a
Klasy V-VIII

I miejsce: Nikodem Pochopień, kl. 8a,
II miejsce: Mikołaj Lipiński, kl. 6a

III miejsce: Zuzanna Siekańska, kl. 8b





W dniach 27-29 listopada 2018 r., w ramach realizacji projektu świetlicy 
szkolnej „ABC młodego patrioty”, wychowankowie świetlicy uczestniczyli        
w warsztatach edukacyjnych pt. „Damy i rycerze -dawne insygnia władzy             

a symbole narodowe”, „Bieli czerwień w strojach ludowych”, „Polska moja 
ojczyzna”. Uczniowie zwiedzali wystawę poświęconą historii polskich symboli 

narodowych oraz tematyce barw narodowych i strojów ludowych. 
Dowiedzieli się jak duże znaczenie w kształtowaniu się barw narodowych 

miała praktyka przenoszenia znaków herbowych na chorągwie i tarcze               
a także, że krój oraz kolor odświętnego stroju świadczył o pochodzeniu 

,statusie  społecznym i cywilnym osoby, która go nosiła. W części 
warsztatowej dzieci same projektowały własne herby na tarczach oraz 

wykonywały miecze, korony, naszyjniki i kokardy narodowe



W dniach 13-20 listopada 2018r. uczniowie naszej szkoły wzięli 
udział w ogólnopolskiej akcji społecznej „Mamy Niepodległą!”, 
organizowanej przez Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku. 
Akcja polega na wysłaniu okolicznościowych kartek z życzeniami 

do bliskich i znajomych z okazji Narodowego Święta 
Niepodległości. Jej celem jest pielęgnowanie tożsamości 

narodowej, kształtowanie postaw obywatelskich, utrwalanie i 
wzmacnianie w świadomości społecznej tak ważnej dla Polaków 

daty i promowanie nowoczesnego, radosnego patriotyzmu.

Życzę Ci, abyś zawsze był dumny z naszej 
historii i pełen nadziei na przyszłość”.

„Życzę Ci wolności, 
bezpieczeństwa i realizacji 
marzeń w wolnym kraju’’.



16 listopada 2018 r. przedstawiciele klas I-III uczestniczyli w uroczystości 
posadzenia „Dębu Niepodległości” -„Józef Piłsudski” z okazji stulecia 

odzyskania przez Polskę Niepodległości. Miejscem upamiętnienia był plac na 
ulicy Alei Legionów, który w tym dniu zgromadził wielu gości. Byli 

przedstawiciele Delegatury Instytutu Pamięci Narodowej, władz miasta, 
władz oświatowych, nadleśnictwa Kielce, uczniów XI LO w Kielcach. Naszym 

uczniom przypadła zaszczytna rola współudziału w odsłonięciu tablicy 
pamiątkowej i posadzeniu dębu  czyli „Ziuka”. Duma i radość to uczucia, które 

na długo pozostaną w sercach dzieci. Na zawsze zaś pozostaną maleńką 
cząstką historii miasta Kielce.


